[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  08 апреля 2013 г.  №  804

Об организации работы районной

психолого-медико-педагогической комиссии

в муниципальных дошкольных

образовательных учреждениях в 2013 году

В соответствии со ст.50 Закона РФ «Об образовании» от 10.07.1992 № 3266-1 (с изменениями и дополнениями), Законом РФ «Об основных гарантиях прав ребенка» от 24.07.1998 № 124-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Типовым положением о дошкольном образовательном учреждении от 27.10.2011 № 2562, приказом Министерства образования и науки РФ от24.03.2009 № 95 «Об утверждении Положения о психолого-медико-педагогической комиссии», письмом комитета общего и профессионального образования Ленинградской области «О приеме детей с отклонениями в развитии в ДОУ компенсирующего вида и группы ДОУ комбинированного вида» от 06.04.2007 № 1483-08/18, методическим письмом министерства образования РФ «Об интегрированном воспитании и обучении детей с отклонениями в развитии в дошкольных образовательных учреждениях» от 15.01.2002, и во исполнение пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 18.08 2008 № 617 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства РФ об образовательных учреждениях, в которых обучаются (воспитываются) дети с ограниченными возможностями    здоровья»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить районную психолого-медико-педагогическую комиссию дошкольных образовательных учреждений в составе:

Председатель комиссии:

Шугалей И.Н. - логопед   ГОУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечительства родителей «Толмачевский детский дом» (по согласованию).

Заместитель председателя:

Воробьева С.С. - логопед МДОУ «Детский сад № 5 комбинированного вида»

Секретарь комиссии:

Федоренкова В.П. -    заместитель заведующего МДОУ «Детский сад № 9 комбинированного вида».

Члены комиссии:

Мызгина Н.В. - врач-психоневролог ГОУ санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении «Лужская санаторная школа-интернат» (по согласованию);

Казанцева А.Р. - психолог МКУ «Лужский информационно- методический центр»;

Занкевич Р.П. - дефектолог МДОУ «Детский сад № 5 комбинированного вида»;

Пантелеева С.А - дефектолог МДОУ «Детский сад № 5 комбинирован- ного вида»;

Уланова И.Н - логопед МДОУ «Детский сад № 17 комбинированного вида»;

Дмитриева Е.Н. - логопед   МДОУ «Детский сад № 5 комбинирован- ного вида»;

Шитикова Е.В. - логопед МДОУ «Детский сад № 5 комбинированного вида»;

Шустрова А.В. - логопед МДОУ «Детский сад № 10 комбинированного вида»;

Васильева М.А. - логопед МДОУ «Детский сад № 15 комбинированного
вида»;

Овсянникова И.А. - логопед МДОУ «Детский сад № 9 комбинирован- ного вида»;

Тищук Т.П. - логопед МДОУ «Детский сад № 9 комбинированного вида»;

Арефьева Е.А. - логопед МДОУ «Детский сад № 9 комбинированного вида»,

Варфоломеева Е.В. - дефектолог СРЦН «Семья» (по согласованию).
Провести     комиссию     по     комплектованию     дошкольных групп компенсирующей направленности с 08.04.2013 года по 18.04.2013 года.

2. Специалистам провести обследование воспитанников в дошкольных образовательных учреждениях города и района с целью выявления отклонений в речевом и интеллектуальном развитии детей дошкольного возраста и направления детей на психолого-медико-педагогическую комиссию в соответствии со следующим распределением:
	№ п/п
	ФИО ответственного специалиста, должность
	Наименование учреждения

	1
	Шитикова Е.В. - логопед
	МДОУ «Детский сад № 5 комбинированного вида»

	СРЦН «Семья»

	МДОУ «Детский сад № 12»

	2
	Дмитриева Е.Н. - логопед
	МДОУ «Детский сад № 5 комбинированного вида»

	СРЦН «Семья»

	МДОУ «Детский сад № 18»

	3
	Овсянникова И.А - логопед
	МБДОУ «Детский сад № 1»

	МДОУ «Детский сад № 19»

	МДОУ «Детский сад № 23»

	4
	Арефьева Е.А. - логопед
	МДОУ «Детский сад № 11»

	МДОУ «Детский сад № 14»

	МДОУ «Детский сад № 25»

	5
	Уланова И.Н. - логопед
	МДОУ «Детский сад № 13»

	МДОУ «Детский сад № 17 комбинированного вида»

	МБ ДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида »

	6
	Васильева М.Н. - логопед
	«Детский сад № 15 комбинированного вида»

	МДОУ «Детский сад № 4»

	МДОУ «Детский сад № 27»

	7
	Воробьева С.С. - логопед
	МДОУ «Детский сад № 2»

	МДОУ «Оредежский детский сад »

	МДОУ «Осьминский детский сад »

	8
	Шустрова А.В. - логопед
	МДОУ «Детский сад № 6 общеразвивающего вида»

	МДОУ «Детский сад № 10 комбинированного вида»

	МБ ДОУ «Красно Маякский детский сад »

	9
	Тищук Т.Н. - логопед
	МДОУ «Детский сад № 9 комбинированного вида»

	МДОУ «Детский сад № 7»

	МБ ДОУ «Межозерный детский сад »

	10
	Пантелеева С.А. - дефектолог
	Все дошкольные образовательные учреждения

	11
	Занкевич Р.П. - дефектолог

3. Членам комиссии подготовить списки по выводу и зачислению детей в компенсирующие группы ДОУ и довести информацию до сведения руководителей ДОУ до 01.06.2013.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста комитета образования администрации Лужского муниципального района А.А.Никитину.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

О.М.Малащенко

Разослано: к-т образ., дошкольные учреждения – 29 экз., прокуратура.